
اتحاد 85 میلیونی 
برای صعود

امشب حساس ترین بازی 
تیم ملی فوتبال و شاید تاریخ 
فوتبال ما برگزار می شود. 
مسابقه ای که شاید نتیجه 
نی آن رأی به صعود  یا پا
نوبرانه ما به دور حذفی جام 

جهانی بدهد.
یان  تفاق در پا ین ا گر ا ا
بازی امشب بیفتد و برای 
اولین بار از مرحله حذفی 
به دور بعد برویم فوتبال 
دوباره به دغدغه اول ما 
ایرانی ها تبدیل خواهد شد. 
ورزشی که به دلیل همه 
حاشیه هایش از چشم افتاده 
بود، شاید دوباره بشود گل 
سرسبد ورزش. به این دلیل 
برجسته، بیراه نیست اگر 
ین  ریخی تر ین تا ا بگوییم 
بزنگاه ورزش ماست. زمانی 
که باید درست ترین تصمیم 

را بگیریم. 
تصمیمی که 10 یا 20 سال 
برای آن پشیمان نباشیم. ما 
ملت تصمیم های احساسی 
هستیم و شاید تیم ملی 
در بازی اول قربانی همین 

تصمیم ها شد. 
زیکنان احساس  ینکه با ا
کردند دل همه مردم با 
ین  نها نیست و نتیجه ا آ
 دوری شد آن نتیجه بد.
ن  کرد ممکن  ی  برا ما 
کارهای محال باید کنار هم 
قرار بگیریم که هر بار کنار 
هم بودیم هر قله ای را فتح 
کردیم. فتح این قله هم 
دشوار نیست اگر کنار هم 

شیم.  با
همه دست در دست هم. 
هر چه تا کنون بوده را برای 
موش  90 دقیقه فرا ین  ا
کنیم. کنار هم قرار بگیریم. 
مثل همه روزهای دشوار 
که تاریخ ایران کم هم 
نداشته. ما همه روزهای 
سخت کنار هم بودیم و اگر 
با همه دنیا تفاوت داریم 
به دلیل همین روحیات و 

خصوصیات است.
اگر از دل همه آتش ها زنده 
بیرون آمدیم فقط به دلیل 
ایرانی بودنمان است. ما 
ریم  عادت به تسلیم ندا
پس امشب همه کنار هم 
می ایستیم و این بار هم 
فارغ از هر اندیشه ای، تیم 
یم.  ر ا می د یز  عز را  ملی 
می دانیم آنها سیاستمدار 
ن  یکنا ز با نها  آ  . نیستند
فوتبال هستند که در بازی 
با ولز نیت کردند برای دل 
مردم کشورشان بازی کنند 
 و همه با آنها شاد شدند.
آنها این بار هم می خواهند 
برای دل مردم کشورشان 
بازی کنند و ما هم کمترین 
کارمان همراهی و همدلی 

است.
هد  ا می خو که  تیمی  با 
تاریخ را برای ما طور دیگری 
بنویسد. تیمی که می خواهد 
بزرگی کند و جواب همه 
لی  تبا پرسش های غیر فو
و همه تلاش های بیرون 
زمین را درون زمین بدهد. 
آنها می خواهند با ساق پا 
و بدن های پر از غیرتشان، 
با دل مهربانشان و وجود 
مصمم شان برای ما بجنگند. 
کنارشان می ایستیم و مثل 
همیشه به ایرانی بودنمان 

افتخار می کنیم.
یش  ین نما مید بهتر ا به 
فرزندان ایران. به امید بهتر 
روز تاریخ ورزش. به امید 
فتح قله ای که اگر کنار هم 
باشیم، دست یافتنی است. 
جاوید، سربلند و پرغرور باد 

ایران عزیز.

 zسرمقاله

 zسوژه 

کوین یامگا

فرانسه فینالیست است

از میان خارجی های استقلال فقط آمانوف است که تیم ملی کشورش 
در جام جهانی حضور ندارد و ساپینتو و دستیارانش، یامگا و داسیلوا تیم 
ملی کشورهای خود را در جام جهانی می بینند. به همین دلیل آمانوف 
این روزها بیشتر ترجیح می دهد شنونده کری های خارجی ها بر سر 
تصاحب جام جهانی باشد. به تازگی هم یامگا مدعی شده فرانسه قطعاً 

فینالیست این جام خواهد بود.

آرمان رمضانی

هر روز آماده تر از دیروز

آرمان رمضانی بدون مشکل به تمرینات خود ادامه می دهد و 
از وضعیتی کاملاً پایدار برخوردار است. آخرین صحبت های او با 
ساپینتو هم حول همین محور بود و آرمان به سرمربی استقلال 
اعلام کرد قطعاً با شروع لیگ می تواند برای استقلال به میدان 
برود. ساپینتو برای گلزنی از راه آسمان روی این بازیکن بلند قامت 

حساب کرده است.

ریکاردو ساپینتو

مأیوس از اردوی خارجی

گرچه ساپینتو از فراهم نشدن اردوی برون مرزی دلخور است و توقع 
داشت که مدیران استقلال خواسته او را اجابت کنند اما مرد پرتغالی 
این روزها در تلاش است بدون توجه به این موضوع تیمش را به سمت 
آمادگی سوق دهد. بدون شک اگر استقلال در آینده نتایج نامناسبی 
بگیرد، ساپینتو یکی از دلایلش را همین برگزار نشدن اردوی خارجی 

خواهد دانست.

به اعتقاد من ما باید 
مقابل امریکا با همه 

وجود و انرژی مان 
بازی کنیم. باید در 

خط دفاع سخت گیر 
باشیم و در خط حمله 

فرصت طلب. با این 
حربه می توانیم از 

سد امریکا هم عبور 
کنیم

از کمپ آبی
استقلال 2
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پرویز مظلومی، کارشناس فوتبال ایران 
در حالی که از نمایش ایران مقابل ولز 
بار دیگر تعریف کرد، اما درعین حال 
بر این باور است که فوتبال ایران در 
بازی حساس مقابل امریکا نباید به 
فکر تساوی باشد و باید با هدف کسب 
پیروزی گام به میدان بگذارد. سرمربی 
سابق استقلال و تیم ملی پیروزی 
مقابل امریکا را از همه جهات حیاتی 
می داند. او حتی به صدرنشینی ایران 
در این گروه هم فکر می کند و شانس 

ایران را کم نمی داند.
***

تیم ملی دو بازی متفاوت را در 
جام جهانی تجربه کرده است. 

یکی مقابل انگلیس که با نتیجه ای 
عجیب تمام شد و دیگری بازی با 
ولز که به نظر می رسید از ترکیبی 

آرمانی تر در آن استفاده شده است. 
تحلیل شما از این دو بازی چیست؟

نتیجه بازی با انگلیس را نباید به 

حساب توانایی های فوتبالیست های 
ایرانی گذاشت. در آن بازی همه چیز 
دست به دست هم داد تا ما شکست 
تلخی را تجربه کنیم. البته آن باخت 
حقیقت فوتبال ایران مقابل انگلیس 
نبود. اگر در شرایط عادی مقابل این 
تیم قرار می گرفتیم با امتیاز از زمین 

بیرون می آمدیم.
خیلی ها با شما هم عقیده اند که آن 
بازی در شرایط عادی برگزار نشد و 

روح و روان بازیکنان آماده نبود.
همین طور است. ما اگر 100 بار دیگر 
با انگلیس بازی کنیم آن 6 گل را 
نمی خوریم. امریکا با انگلیس بازی 
کرد و موفق به گل زدن به این تیم 
نشد اما ما با اینکه 6 بار گل خوردیم 
اما موفق شدیم 2 بار دروازه این تیم را 
باز کنیم. این نشان می دهد خط حمله 
بسیار توانمندی داریم و اگر در بخش 
دفاعی خوب عمل کنیم بدون شک 
نتایج بزرگی در جام جهانی می گیریم.

این گروه پیچیده شده است.
به جز قطر که فوتبال دست و پا 
بسته ای بازی می کند، باقی تیم ها تا 
این جا نشان دادند هرگز برای تفریح 
به جام جهانی نیامده اند. دلیل پیچیده 
شدن گروه ایران در جام جهانی هم 
نزدیکی رقبا به یکدیگر است. اما من 
می خواهم به شما بگویم اگر بازی با 
ولز را تکرار کنیم قطعاً پیروزی با ما 
است و از سد امریکا عبور خواهیم 
کرد. بچه ها مقابل ولز همان بودند 
که انتظار داشتیم. حتی می توانستیم 
گل های بیشتری وارد دروازه حریف 
کنیم که دو موقعیت ما به تیر دروازه 
برخورد کرد. یک گل هم زدیم که داور 
آفساید اعلام کرد. اینها همگی برتری 
ایران مقابل ولز را نشان می دهد. البته 

باید این بازی را فراموش کنیم.
بازیکنان ما نشان دادند که به 

خوبی می توانند خود را از بحران 
خارج کنند. 

چه توصیه ای دارید برای اینکه دوباره 
یأس و نا امیدی در اردوی فوتبال ایران 
رخنه نکند. بازیکنان ما از بازی اول درس 
گرفتند. آن شکست برای فوتبال ما 
سنگین تمام شد و حالا دیگر بعید است 
بازیکنان ما اشتباهات بازی با انگلیس 
را تکرار کنند. در جام جهانی اگر تیمی 
کوچکترین اشتباهی انجام دهد حتی 
ممکن است حذف شود. شما دیدید 
که عربستان توانست آرژانتین را ببرد و 
این تیم بزرگ را غافلگیر کند. ژاپن هم 
با برتری مقابل آلمان تحسین دنیا را 
برانگیخت. بعد تیمی مثل کاستاریکا 
آمد خود ژاپن را شکست داد درحالی که 
در بازی اول 7 گل از اسپانیا خورده بود. 
این جام جهانی بسیار متفاوت است و 
تیم ها برای صعود از گروه برنامه های 
زیادی دارند و نمی خواهند به راحتی 
از جام جهانی حذف شوند. به اعتقاد 
من ما باید مقابل امریکا با همه وجود 
و انرژی مان بازی کنیم. باید در خط 

دفاع سخت گیر باشیم و در خط حمله 
فرصت طلب. با این حربه می توانیم از 

سد امریکا هم عبور کنیم.
حتی با یک تساوی هم ممکن است 

صعود کنیم .
این درست نیست که ما برای تساوی 
مقابل امریکا قرار بگیریم. اگر ولز 
بتواند انگلیس را شکست بدهد حتی 
ممکن است ما به مرحله بعد هم 
نرویم. این جام جهانی نشان داده هر 
نتیجه ای در آن ممکن است. ما باید 
امریکا را ببریم و با 6 امتیاز به مرحله 
بعد صعود کنیم. نباید کار را به اما و 
اگر بیندازیم چون ممکن است هرچه 
رشته ایم پنبه شود. ما باید به این 
هم فکر کنیم که اگر ولز و انگلیس 
مساوی شوند و ما برنده بازی با امریکا 
باشیم، 6 امتیازی می شویم و به عنوان 
صدرنشین از گروه بالا می رویم. نباید 
احتمال صدرنشینی ایران را کم بدانیم. 

هر احتمالی وجود دارد.
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باشگاه استقلال زمان ندارد

 مهلت پرداخت بدهی
استراماچونی در حال پایان

از زمانی که آندره آ استراماچونی از 
باشگاه استقلال کنار گذاشته شد 
و این مربی تلاقی جویانه به طرح 
شکایت از این باشگاه اقدام کرد و 
فیفا نیز استقلال را مکلف به پرداخت 
تمام حق و حقوق این مربی ایتالیایی 
دانست، باشگاه استقلال از نقل و 
انتقالات محروم شده و تا زمانی که 
نتواند بدهی این مربی ایتالیایی را 
پرداخت کند از فعالیت نقل و انتقالاتی 
محروم است. به تازگی نیز به باشگاه 
استقلال اطلاع داده شده تا پایان 
مهلت پرداخت بدهی به این مربی 
زمان آنچنانی باقی نمانده و آنها باید 
فوراً بدهی به این بازیکن را پرداخت 
کنند. در همین راستا شنیده می شود 
که باشگاه استقلال در حال تعامل با 

یک اسپانسر جدید است تا بدهی 
به این مربی را پرداخت کند. در 
همین راستا حجت کریمی، یکی از 
اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال 
توضیحاتی داده که جای امیدواری 
دارد. کریمی می گوید: »دو سه طرح 
را برای مشکلات مالی پیگیر بودیم که 
تا به امروز به نتیجه نرسیده است. 
مباحث اخذ وام و توافق با اسپانسر در 
میان بود که متأسفانه هیچ نتیجه ای 
نگرفتیم. آقای فتح الله زاده به شدت 
پیگیر این قضیه است و مشکلات 
مالی داریم که ان شاءالله تا چند روز 
آینده اتفاقات خوبی رخ می دهد. 
پیگیر این قضیه هستیم و احتمالاً در 
روزهای آتی اسپانسر جدید باشگاه 

معرفی می شود.«

 سرمربی استقلال 
چقدر به نیرو های جوان اعتقاد دارد

در انتظار اعتماد ساپینتو
 با توجه به اینکه ملی پوشان 
استقلال در قطر حضور دارند، 
ساپینتو سرمربی استقلال برای 
اینکه در تمرین این تیم توازن 
برقرارکند از چند بازیکن تیم امید 
خواسته در تمرین تیم بزرگسالان 
استقلال حضور پیدا کنند. به نظر 
می رسد ساپینتو به نوعی از روی 
دست هموطن خود یعنی کی روش 
تقلب کرده است. کی روش در 
روزهایی که بازیکنان لژیونر در 
تمرین حضور نداشتند از چند 
بازیکن تیم امید در تمرین استفاده 
کرد، نمونه بارز آن امیر علی صادقی 
بود که در بازی تدارکاتی تیم ملی نیز 
حضور داشت، اما به نظر نمی رسد 
ساپینتو همانند کی روش در آینده 
از این چهره های جوان استفاده 

کند؛ چرا که ساپینتو اعتقادی به 
امیرعلی صادقی نداشت. اینکه تیم 
امید و جوانان استقلال پشتوانه این 
تیم باشند خیلی خوب است ولی 
اگر ساپینتو فقط به خاطر غیبت 
ملی پوشان و صرفاً برای تمرین 
از آنها استفاده کند، خیلی جالب 
نیست. تیم استقلال این روزها 
خودش را برای حضور در بازی دربی 
آماده می کند. دربی آخر آذرماه 
قرار است برگزار شود و بدون شک 
مهم ترین بازی هفته دوازدهم 
است. سرمربی سرخابی ها هیچ 
کدام دلشان نمی خواهد در این 
بازی حساس بازنده باشند خصوصاً 
اینکه سه امتیاز این بازی هم 
تکلیف تیم صدرنشین را مشخص 

می کند.


